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Kommunalbestyrelsen 

Lemvig Kommune 
 

 

 

Kommentar til Lemvig Kommunes Sundhedspolitik 

 

Vi har netop modtaget den nye sundhedspolitik. En samlet sundhedspolitik er et godt initiativ, som vi meget 

gerne bakker op omkring og bidrager til at implementere – dog med undtagelse af nedenstående: 

 

 

”Børnene må ikke forlade skolen i skoletiden.”  

 

Umiddelbart mener vi ikke, det er kommunalbestyrelsens opgave at formulere detaljerede regler omkring 

dette. Den opgave mener vi, er udlagt til skolebestyrelserne, som en del af arbejdet med principper, 

ordensregler m.m. Dertil kommer, at et forbud ikke harmonerer med, at det sundhedspolitiske arbejde skal ske 

på baggrund af tilbud, rammeskabelse, oplysning, sunde alternativer m.m. 

 

I øvrigt virker det lidt ”komisk”, at forbuddet står under et afsnit om kost uden en nærmere begrundelse af, 

hvordan de to ting hænger sammen, og hvad man vil opnå med et forbud. – Har man undersøgt omfanget af 

elever, der forlader skolerne i skoletiden, og hvad deres ærinder er, inden man udstikker et forbud?  

 

Vi har tidligere drøftet, hvor vidt de ældste elever skal have lov til at forlade skolen i skoletiden og hver gang 

kommet frem til, at det må de gerne, såfremt det sker inden for de aftalte rammer. Dels formår eleverne fuldt 

ud at administrere ordningen fornuftigt, dels har skolen ikke ressourcer til at håndhæve et forbud. 

 

 

”Udarbejdelse af sundhedsstatus på skolebørn …” 

 

Det er naturligvis sympatisk, at man ønsker et overblik over ”sundhedstilstanden”. Vi er imidlertid blevet 

præsenteret for det koncept, der skal anvendes til at udarbejde denne status/måling – og det koncept ønsker vi 

ikke at deltage i. 

 

Vi finder ikke, at der er tilstrækkelig begrundelse for de valgte målinger, vi er ikke bekendt med, hvad 

målingerne skal bruges til og hvordan, ligesom vi ikke er orienteret om, hvordan og efter hvilke kriterier 

efterfølgende initiativer skal udvælges og i værkssættes. – Derfor ønsker vi ikke at ”lægge børn til”, sådan 

som konceptet/målingen er skruet sammen pt.  

 

Det er muligt, at skolerne kan pålægges at gennemføre målingerne, men vi mener som forældre og borgere 

ikke, at man kan pålægge vores børn at deltage. – Hvilket heller ikke vil være i overensstemmelse med, at 

politikken skal basere sig på tilbud, rammeskabelse m.m. 

 

 

Med venlig hilsen 

Anna Grete Birkjær 

Skolebestyrelsesformand 


